
PROTOKÓŁ  Nr 9/2019 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy  
w dniu 23 października 2019 roku, godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital                  
w Iłży. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Karty Praw Rodziny 
Powiatu Radomskiego. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
działalności Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień poinformowała, że DPS w Wierzbicy jest 
placówką stacjonarną która zapewnia całodobową opiekę i zaspokaja niezbędne potrzeby 
bytowe, opiekuńcze, rehabilitacyjne , także edukacyjne ponieważ jest to dom dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie. Mieszkańców którzy korzystają z edukacji jest 4.  
DPS działa na podstawie kilku ustaw, najważniejsza to ustawa o samorządzie powiatowym, 
ustawa o pomocy społecznej, o ochronie zdrowia psychicznego, rozporządzenie o dps-ach, 
oraz rozporządzenie o finansach publicznych.  

DPS w Wierzbicy posiada 126 miejsc. Dzieli się na dwa oddziały. Pierwszy oddział 
znajduje się przy ul. Sienkiewicza 37 w którym może zamieszkiwać 88 osób. Jest on 
przeznaczony dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie. Drugi oddział przy ul. 
Partyzantów jest dla osób przewlekle somatycznie chorych. Może w nim zamieszkiwać 38 
osób.  
 DPS w Wierzbicy świadczy: 
- usługi bytowe, czyli zapewnia podstawowe warunki życia, 
- usługi opiekuńcze, czyli zapewnienie opieki  i wsparcia w podstawowych czynnościach 
życiowych, 
- usługi wspierające, czyli zapewniające możliwość rozwoju, edukacji, poszanowania 
konstytucyjnych praw jednostki, 
Zapewnione jest także bezpieczne przechowywanie środków pieniężnych, które mieszkańcy 
mają zgromadzone na swoich kontach depozytowych. Dom umożliwia ponadto 
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usamodzielnianie się mieszkańców. W ostatnim czasie było dwóch mieszkańców, którzy 
usamodzielnili się  i opuścili DPS, wrócili do swoich środowisk.  
 W DPS w Wierzbicy funkcjonują działy: 
- terapeutyczno-opiekuńczy w skład którego wchodzą kierownicy oddziałów, pielęgniarki, 
opiekunki, pokojowe, 
- finansowo-księgowy na czele którego stoi księgowa, 
- administracyjno-gospodarczy w skład którego wchodzi kierownik, pracownicy pralni, 
kuchni. 
Są także samodzielne stanowiska: pracownicy socjalni, samodzielne stanowisko ds. kadr i 
psycholog.  
 Poinformowała, że większość mieszkańców DPS w Wierzbicy jest trudnych, ze 
stopniem z upośledzenia głębokim, z różnego rodzaju zachowaniami agresywnymi. Na 
oddziale, na 88 mieszkańców 39 osób jest ubezwłasnowolnionych, 37 osób posiada kuratora, 
tylko 6 osób jest w stanie samodzielnie funkcjonować i gospodarować swoimi środkami.                        
W drugim oddziale osób ubezwłasnowolnionych jest mniej, bo tylko dwie osoby. Kuratorów 
maj trzy osoby. 37 osób samodzielnie decyduje o swojej egzystencji.  
 Poinformowała, że w DPS jest 4 mieszkańców nieletnich. Maja oni ustanowionych 
prawnych opiekunów, czy to z rodziny, czy też pracownika Domu.  Do ośrodka szkolno-
wychowawczego w Hucie uczęszcza jeden mieszkaniec. Dwie osoby uczęszcza do ośrodka 
szkolno-wychowawczego w Radomiu przy ul. Struga. Jedna osoba chodzi do szkoły 
podstawowej, jest w oddziale specjalnym. Czterech mieszkańców ma zajęcia rewalidacyjne 
na miejscu w DPS, gdzie przychodzi nauczycielka i takie zajęcia prowadzi.  
 Stwierdziła, że rozpiętość wiekowa podopiecznych jest duża, najmłodszy mieszkaniec 
ma 12 lat, a najstarszy 91 lat. Zatem zajęcia i praca z mieszkańcem musi być dostosowana 
indywidualnie do jego potrzeb.  

Poinformowała, że  DPS w Wierzbicy boryka się z problemem dot. obsady 
pielęgniarskiej. Nawet jak w pewnym momencie pozyskana jest odpowiednia liczba etatów to 
w przeciągu 3-4 kolejnych miesięcy te pielęgniarki odchodzą. Jest to spowodowane bardzo 
niskim uposażeniem. DPS nie jest konkurencją dla szpitali, dla przychodni, ponieważ tam 
wynagrodzenia są dużo wyższe. Obecnie na pełny etat zatrudnionych jest 13 pielęgniarek, na 
½ etatu 5 osób i na ¼ etatu 1 osoba. Opiekunek jest zatrudnionych na 25 etatów, pokojowych 
17, 3 osoby na stanowiskach rehabilitantów, 3 etaty terapeutów, 1 etat instruktor terapii 
zajęciowej. 14 osób jest z obsługi, czyli pralnia, kuchnia, rzemieślnicy, kierowca.  

DPS jest łącznie na 126 osób i jest pełne obłożenie pensjonariuszy, natomiast 
rozdzielając oddziały to na pierwszym oddziale jest mniej o 4 osoby, a na drugim o cztery 
osoby więcej. Na rok bieżący jest 87,5 etatów planowanych, a wykonanych 82,25.  

W DPS są różne formy terapii zajęciowej. Jest wykwalifikowana kadra, instruktorzy, 
terapeuci. Zajęcia prowadzone są codziennie. Prowadzone są różnego rodzaju treningi, 
między innymi : trening w funkcjonowaniu  w życiu codziennym, trening umiejętności 
interpersonalnych, czy też spędzania czasu wolnego. (przedstawiła zestawienie wyjazdów 
kulturalno-oświatowych i wycieczek z lat 2018/2019). 
Poinformowała, że rehabilitanci i instruktorzy prowadzą również różnego rodzaju zajęcia 
ruchowe. Bardzo prężnie współpracują z ośrodkiem „Start” z Kielc który organizuje zawody 
sportowe dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Są prowadzone zajęcia z psychologiem. 
Psycholog zatrudniony jest na ¼ etatu.   
W DPS działają pracownie: kulinarna, tkacka, rękodzieła, oraz plastyczno-techniczna.  
Zajęcia rehabilitacyjne są prowadzone grupowo i indywidualnie na oddziałach.  
  Poinformowała, że na oddziale przy ul. Partyzantów terapia zgodnie                                      
z rozporządzeniem nie jest obowiązkowa, ale wychodząc naprzeciw mieszkańcom, 
zatrudniony został instruktor terapii zajęciowej który prowadzi zajęcia dla osób przewlekle 
somatycznie chorych.  
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Radna Małgorzata Klocek zapytała jaki jest miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza. 
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień poinformowała, że miesięczny koszt 
utrzymania pensjonariusza wynosi 3,5 tys. zł. Dzienna stawka wyżywienia 7,5 zł.  
Następnie poinformowała, że od 2017 roku wiele się w DPS zmieniło. Plan finansowy na 
2017 rok wynosił ponad 6 mln. zł. Wykonanie było 5.566.000 zł. W tym czasie udało się 
wyremontować pomieszczenia DPS przy ul. Sienkiewicza za kwotę ponad 86 tys. zł. 
Przeprowadzono remont łazienek na oddziale przy ul. Partyzantów za 65 tys. zł. Ponadto 
zostały wymienione drzwi na II i III piętrze. Dokonano także zakupów inwestycyjnych. 
Zakupiono między innymi kocioł warzelny za kwotę prawie 10 tys. zł., obieraczkę do 
ziemniaków – 6,5 tys. zł, zmywarkę – 12 tys. zł, suszarkę  20 tys. zł.  
Na rok 2018 plan wynosił ponad 6 mln. zł, wykonano 5.657.000 zł. W tym roku umalowano 
pomieszczenia w budynku przy ul. Sienkiewicza na II piętrze i częściowo na III piętrze. 
Wymieniono drzwi na dymoszczelne, ponieważ takie były zalecenia przeciwpożarowe.                       
W roku 2018 była kontrola straży pożarnej, po której DPS otrzymał zalecenia. Praktycznie 
wszystkie zalecenia zostały zrealizowane. Dwa które do tej pory nie zostały zrealizowane to 
doprowadzenie drogi pożarowej do budynku DPS przy ul. Sienkiewicza. Termin wykonania 
jest na 30 czerwca 2020 roku. W ubiegłym roku udało się także zainstalować monitoring na 
obydwóch oddziałach. Dokonano ponadto termomodernizacji części administracyjnej 
budynku na kwotę ponad 44 tys. zł.  
Na rok 2019 plan wynosi 6.584.000 zł, wykonanie do końca września br. wyniosło 4.110.000 
zł. Dokonano montażu przeciwpożarowego włącznika prądu. W trakcie realizacji jest remont 
pomieszczeń przy ul. Partyzantów. Ponadto na rok bieżący planowana jest modernizacja 
kotłowni olejowej. Już jest po przetargu. W ramach zakupów inwestycyjnych zakupiono 
kocioł warzelny elektryczny za kwotę 15 tys. zł. 
Na rok 2020 budżet jest planowany na kwotę ponad 6 mln. zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że na spotkaniach starostów 
podnoszony jest temat, aby pielęgniarki w dps-ach były tak samo traktowane jak pielęgniarki 
w szpitalach, w poz-tach, a więc żeby płatnikiem był NFZ. Ponadto pojawia się pytanie, czy 
zachodzi potrzeba zatrudniania pielęgniarek w dps-ach. Być może one powinny być 
zatrudniane w poz-ach i mieć w zakresie obowiązków obsługę dps-ów. Konkretnie                          
w przypadku Wierzbicy wydaje się to do pogodzenia. W przypadku innych poz-ów i dps-ów 
nie jest to takie oczywiste, mówi tu o usytuowaniu.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień poinformowała, że trzeba wziąć pod uwagę iż 
pielęgniarki w poz-ach pracują do godz.15.00, natomiast mieszkańcy dps-ów wymagają 
całodobowej opieki pielęgniarskiej. Pokojowe nie mają prawa np. wydawania leków.  
 
Radny Krzysztof Kozera stwierdził, że rozwiązaniem może być przekazanie POZ-tu pod 
Starostwo. Dopóki POZ podlega gminie, a DPS jest w gestii Starosty będą problemy, 
ponieważ nie ma zbieżności  interesów. Można mieć tylko życzenie do burmistrza/wójta żeby 
znalazł u pielęgniarek swoich również opiekę nad dps-ami. Wiadomo, że to tylko życzenie, 
natomiast opieka społeczna nie sprowadza się do tego żeby mieć życzenie, czy chęć, tylko 
trzeba to zabezpieczyć, bo to jest sprawa życiowa. Tu musiałoby się coś zmienić, bo na razie 
podstawowa opieka zdrowotna jest zadaniem własnym gminy, a opieka społeczna powiatu.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, ile przewiduje się osób do usamodzielnienia w DPS                  
w Wierzbicy.  
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Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień poinformowała, że nie będzie takich osób 
ponieważ osoby najbardziej sprawne nie mają możliwości powrotu do środowiska 
rodzinnego. Środowisko rodzinne jest niewydolne, rodzice nie żyją, albo są bardzo 
schorowani.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał na czym polega usamodzielnienie, jaki jest główny 
warunek tego.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień poinformowała, że osoby z upośledzeniem 
lekkim mogą w środowisku samodzielnie funkcjonować, oczywiście jeżeli mają wsparcie ze 
strony rodziny. Warunkiem jest zatem rodzaj niepełnosprawności.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jaka jest możliwość pogodzenia potrzeby wzrostu 
wynagrodzeń pracowników z zachowaniem pewnego poziomu kosztów rzutujących na stawki 
w DPS-ie.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień stwierdziła, że to trudne pytanie.                               
W dzisiejszych czasach brakuje wykwalifikowanej kadry, brakuje pielęgniarek, ale też od 
dłuższego czasu poszukuje pracownika socjalnego. Na pewno koszt utrzymania będzie rósł.  
To jest nieuniknione w momencie kiedy pensje zaczną wzrastać. A pensje musza wzrastać, bo 
pensje pracowników którzy są bardzo oddani pracy, są niskie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jaki udział mają wydatki bieżące w ogólnej kwocie 
wydatków.  
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Izabela Stępień stwierdziła, że w większości są to wydatki 
bieżące. Plan na 2018 rok wynosił 6.488.523 zł, wykonanie 5.657.820 zł. 700 tys. zł zostało 
oddanych do powiatu.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że pani dyrektor zaoszczędziła 200 
tys. zł na zadaniu związanym z modernizacją kotłowni, nie zabierając nikomu. 
Matematycznie to zmniejsza koszt funkcjonowania DPS-u ale to są rezerwy zjadane. Trzeba 
się zastanowić, obliczyć czy usytuowanie DPS w Wierzbicy w jednym miejscu da 
oszczędności i jakie. Poprosił o realną analizę.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła informację 
przedstawioną przez panią dyrektor na temat działalności Domu Pomocy Społecznej                 
w Wierzbicy. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że  
w związku z wejściem w życie zmian wprowadzonych w treści statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży uchwalonego w dniu 
22 czerwca 2012 roku Uchwałą Nr 178/XIX/2012 Rady Powiatu w Radomiu zaistniała 
konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu w/w statutu. 
W świetle art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
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i niektórych innych aktów prawnych tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w 
dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 
Zgodnie z § 101 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku 
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” tekst jednolity jest załącznikiem do tego 
obwieszczenia. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Karty Praw Rodziny Powiatu 
Radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że  
Karta Praw Rodziny Powiatu Radomskiego jest katalogiem wyznaczającym kierunek,                       
w którym powinien zmierzać powiat radomski w celu zapewnienia poszanowania praw 
rodziny; zarówno w tworzonym prawie miejscowym, regulaminach, programach, jak też w 
biznesie i trzecim sektorze. Karta Praw Rodziny Powiatu Radomskiego składa się z czterech 
stref. 

Strefa edukacyjno-informacyjna. Chodzi tu o transparentność funkcjonowania placówek 
oświatowych podległych powiatowi radomskiemu pod względem ich współpracy z różnymi 
organizacjami pozarządowymi  i realizowanymi na terenie szkół programami. Ponadto jest to 
poradnictwo zawodowe dla matek chcących powrócić na rynek pracy po urodzeniu dziecka. 
A z drugiej strony wspieranie matek, które zdecydują się na rezygnację z podjęcia 
zatrudnienia w celu pozostania ze swoimi dziećmi. 
Ponadto chodzi o współpracę z samorządami lokalnymi w zakresie opieki nad dzieckiem do 
lat 3 oraz w zakresie wychowania przedszkolnego. 

Strefa promocji i dobrych praktyk to konkurs dla organizacji pozarządowych na 
przedstawienie programu  promującego i wspierającego polską Rodzinę, jako podstawową 
komórkę organizacyjną. 
W tej strefie znajduje się także podjęcie Uchwały Rady Powiatu Radomskiego o ogłoszeniu 
ostatniej niedzieli w miesiącu maju ,,Dniem Rodziny Powiatu Radomskiego” i uhonorowanie 
tego dnia organizacją pikników i festynów rodzinnych na terenie powiatu radomskiego. 
Ponadto jest promowanie firm przyjaznych rodzinie. 

Strefa prawno-administracyjna, obejmująca utworzenie funkcji Rzecznika Praw Rodziny 
Powiatu Radomskiego, oraz bieżącą pomoc prawna Starostwa Powiatowego w Radomiu dla 
rodzin  w przypadku naruszeń ich praw. 
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Strefa monitoringu. Rzecznik Praw Rodziny Powiatu Radomskiego by się tym zajmował, 
oraz jako organ doradczy Rada dialogu  pn.,, Razem dla Rodziny”. 

Poinformowała, że na rok przyszły, na realizację programu przewidziano kwotę 72 tys., 
zł., z czego 2 tys. zł przeznaczone będzie na organizację kącików dla dzieci, 50 tys. zł na 
organizację festynu, natomiast 20 tys. zł na konkursy dla organizacji pozarządowych. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Karty Praw Rodziny Powiatu 
Radomskiego. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej budynku DPS w Wierzbicy. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
9 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.10. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 

 


